ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

                  Hoằng Hợp, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban quản lý nhà tạm lánh cộng đồng xã Hoằng Hợp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2232/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phòng ngừa và ứng phó với bạo lực

trên cơ sở giới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của Chủ tịch UBND xã

Hoẳng Hợp về việc Công nhận địa chỉ tin cậy, nhà tạm lánh ở cộng đồng xã Hoằng

Hợp;

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 05/03/2021 của UBND tỉnh về Thực

hiện Chương trình phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Thực hiện Hướng dẫn thực hiện Mô hình Địa chỉ tin cậy - Nhà tạm lánh tại

cộng đồng kèm Công văn số 1180/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 12/05/2020 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý nhà tạm lánh cộng đồng tại Trạm y tế xã

Hoằng Hợp gồm các ông/bà:

1.Ông: Nguyễn Quang Công  - Phó CT UBND         - Trưởng ban

2. Bà: Lê Thị Thuý               - Trưởng Trạm y tế     - P. Trưởng ban

3. Ông: Chu Văn Hưng      - Trưởng Công an xã  - Thành viên

4. Bà: Phạm Thị Bích      - Công chức VH-XH  - Thành viên

5. Ông: Nguyễn Hữu Anh    - Công chức TP-HT    - Thành viên

         Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia Ban quản lý nhà tạm lánh cộng đồng

1. Bà: Lê Thị Nhài                - Chủ tịch MTTQ xã   - Thành viên

2. Bà: Văn Thị Hà       - Chủ tịch Hội PN xã  - Thành viên

3. Ông: Phạm Ngọc Dũng    - Chủ tịch Hội ND xã - Thành viên

4. Ông: Hoàng Minh Ngọ     - Chủ tịch Hội CCB   - Thành viên

Điều 2. Trưởng Ban quản lý nhà tạm lánh có trách nhiệm phân công nhiệm vụ

cho các thành viên Ban quản lý; Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện

nhiệm vụ theo hướng dẫn tại Công văn số 1180/SLĐTBXH-TEBĐG ngày

12/05/2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thực hiện thực hiện

Mô hình Địa chỉ tin cậy - Nhà tạm lánh tại cộng đồng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ông bà có tên ở Điều 1, Trưởng các thôn, các Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Phòng LĐ-TBXH huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy. HĐND xã (b/c);

- 05 thôn (t/h);

- Lưu: VT.

     CHỦ TỊCH

                    Lê Văn Phượng

		2024-04-16T05:32:37+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-16T06:34:44+0700

		2024-04-16T15:19:29+0700

		2024-04-16T15:19:47+0700

		2024-04-16T15:20:06+0700

		2024-04-16T15:27:09+0700

		2024-04-17T08:08:01+0700